РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «3» апреля 2013 г.                        №37                             х. Гусев

«Об утверждении план обеспечения населения, объектов экономики и социальной сферы Гусевского сельского поселения водой в режиме ограниченного водопользования»

В целях обеспечения населения, объектов экономики, социальной сферы Гусевского сельского поселения водой в режиме ограниченного водопользования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гусевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план обеспечения населения, объектов экономики и  социальной сферы Гусевского сельского поселения водой в режиме  ограниченного водопользования (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Гусевского сельского поселения от 30.12.2009 №98 «Об утверждении план обеспечения населения, объектов экономики и  социальной сферы Гусевского сельского поселения водой в режиме  ограниченного водопользования».

3. Копию настоящего постановления направить в МУП «Коммунальщик» Гусевского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гусевского
сельского поселения                                                                     И.Н. Синебрюхов
 Приложение

к Постановлению администрации
                                                                Гусевского сельского поселения

                                от «3» апреля 2013 года № 37

План
обеспечения населения и социальной сферы
Гусевского сельского поселения
водой в режиме  ограниченного водопользования

1. Собрать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Гусевского сельского поселения.

2. Проанализировать сложившуюся ситуацию на территории Гусевского сельского поселения.

3. Доложить в районную комиссию по ЧС и ПБ по тел. 95-4-96, 95-2-00.

4. Провести оповещение граждан проживающих на территории Гусевского сельского поселения о введении режима ограниченного водопользования, местах раздачи воды, периодичности и сроков ее подвоза.

5. Согласовать действия с организацией предоставляющей технику для подвоза воды.

6. Определить необходимый маршрут для подвоза воды при изменении режима функционирования водоснабжения на территории Гусевского сельского поселения.

7. Организовать подвоз и раздачу воды.

8. Обратиться в соответствующую организацию для проведения ремонта водопровода и очистки воды.

9. При ликвидации ЧС прекратить подвоз воды на территории Гусевского сельского поселения.

 Глава  Гусевского

сельского поселения                                                                          И.Н. Синебрюхов

Приложение № 1

Пояснительная записка об источниках водоснабжения

на территории Гусевского сельского поселения

Централизованное водоснабжение (водопровод) имеется в хуторах:
- х. Гусев, численность населения – 621 человек,  протяженность водопровода – 7,6 км,
- х. Нижнеерохин, численность населения – 267 человек,   протяженность водопровода – 2,0 км,
- х. Плешаков, численность населения – 382 человек,  протяженность водопровода – 6,0 км.

Индивидуальные шахтные колодцы (скважин) имеются в хуторах:

- х. Гусев, кол-во домовладений – 220;  82 колодца, 18 скважин.
- х. Нижнеерохин, кол-во домовладений  – 98; 52 колодца, 16 скважин.

- х. Исаев,  кол-во домовладений – 31; 27 колодцев, 4 скважины.

- х. Илюхин,  кол-во домовладений – 37; 32 колодца, 5 скважин.

- х. Плешаков,  кол-во домовладений – 145; 58 колодцев, 12 скважин.

- х. Верхнеерохин,  кол-во домовладений – 54; 51 колодцев, 3 скважины.

На территории Гусевского сельского поселения имеются резервные источники водоснабжения:

- в х. Гусев имеется две башни Рожновского.

-в х. Нижнеерохин имеется одна  башня Рожновского.

-в х. Плешаков имеется две  башни Рожновского.
-в х. Исаев имеется одна башня Рожновского.
[image: image1.jpg]=

:.Eéz\ I

D
: NP €.
. Sy 2
' {
! 3
. :
C’; "
H : 4
; G
= < g
= ;
Y J
O @
= 3 e .
B CEBCKE@E 4
4
’

CENBCROE n@@EﬂEHVIEQ e
<A

приложение 2
Приложение № 3

Ответственные за подвоз воды на территории

Гусевского сельского поселения

	№

п/п
	Организация, осуществляющая подвоз питьевой воды.

Ф.И.О. руководителя

кон. тел.
	Ответственный специалист Администрации Гусевского сельского поселения за подвоз питьевой воды

Ф.И.О., кон. тел.
	Ответственный за встречу и раздачу  питьевой воды

Ф.И.О., кон тел
	№ маршрута, объем воды в литрах, Ф.И.О., конт. тел. экспедитора

	1.
	МУП «Коммунальщик»

Митрофанов С.Н.
	Синебрюхов И.Н.

89281044942

Подкатилов Н.С.
89289016785
	Глава Гусевского сельского поселения,

специалист Администрации Гусевского сельского поселения
	Маршрут №1, V=31м3, Специалист Администрации Гусевского сельского поселения

	2.
	МУП «Коммунальщик»

Митрофанов С.Н.
	Синебрюхов И.Н.

89281044942

Подкатилов Н.С.
89289016785
	Глава Гусевского сельского поселения, специалист Администрации Гусевского сельского поселения
	Маршрут №2, V=8,1м3, Специалист Администрации Гусевского сельского поселения

	3.
	МУП «Коммунальщик»

Митрофанов С.Н.
	Синебрюхов И.Н.

89281044942

Подкатилов Н.С.
89289016785
	Глава Гусевского сельского поселения, специалист Администрации Гусевского сельского поселения
	Маршрут №3, V=3,7м3, Специалист Администрации Гусевского сельского поселения

	4.
	МУП «Коммунальщик»

Митрофанов С.Н.
	Синебрюхов И.Н.

89281044942

Подкатилов Н.С.
89289016785
	Глава Гусевского сельского поселения, специалист Администрации Гусевского сельского поселения
	Маршрут №4, V=3,4м3, Специалист Администрации Гусевского сельского поселения

	5.
	МУП «Коммунальщик»

Митрофанов С.Н.
	Синебрюхов И.Н.

89281044942

Подкатилов Н.С.
89289016785
	Глава Гусевского сельского поселения, специалист Администрации Гусевского сельского поселения
	Маршрут №5, V=19,1м3, Специалист Администрации Гусевского сельского поселения

	6.
	МУП «Коммунальщик»

Митрофанов С.Н.
	Синебрюхов И.Н.

89281044942

Подкатилов Н.С.
89289016785
	Глава Гусевского сельского поселения, специалист Администрации Гусевского сельского поселения
	Маршрут №6, V=13,4м3, Специалист Администрации Гусевского сельского поселения

Приложение № 4

Маршруты движения водоналивного транспорта

на территории Гусевского сельского поселения

1. Маршрут движения № 1, х. Гусев и объекты социальной сферы: Гусевская школа, Гусевская амбулатория, Администрация,  расположенные на территории х. Гусев, численность населения 621человек, из расчета потребления воды в сутки на одного человека в режиме ограниченного водопользования в сутки потребуется приблизительно - 31 м3.  ул.Центральная 15- место для раздачи воды.
2. Маршрут движения № 2, х. Нижнеерохин  расположен  на территории Гусевского сельского поселения, численность населения 162 человека, из расчета потребления воды в сутки на одного человека в режиме ограниченного водопользования в сутки потребуется приблизительно – 8,1 м3. ул.Молодежная 1- место для раздачи воды.
3. Маршрут движения № 3, х. Исаев     расположен  на территории Гусевского сельского поселения, численность населения 74 человека, из расчета потребления воды в сутки на одного человека в режиме ограниченного водопользования в сутки потребуется приблизительно – 3,7 м3. ул.Придорожная 11- место для раздачи воды.
4. Маршрут движения № 4, х. Илюхин расположен  на территории Гусевского сельского поселения, численность населения 70 человек, из расчета потребления воды в сутки на одного человека в режиме ограниченного водопользования в сутки потребуется приблизительно – 3,5 м3. ул.Береговая 24- место для раздачи воды.
5. Маршрут движения № 5, х. Плешаков и объекты социальной сферы   расположенные на территории  Гусевского сельского поселения, численность населения 382 человек, из расчета потребления воды в сутки на одного человека в режиме ограниченного водопользования в сутки потребуется приблизительно – 19,1 м3. ул Московская 21- место для раздачи воды.
6. Маршрут движения № 6, х. Верхнеерохин    расположен  на территории  Гусевского сельского поселения, численность населения 267 человек, из расчета потребления воды в сутки на одного человека в режиме ограниченного водопользования в сутки потребуется приблизительно – 13,4 м3. ул. Павлова 4- место для раздачи воды.
Приложение № 5

Перечень необходимой техники для предоставления воды гражданам

в режиме ограниченного водопользования

	№ п/п
	Наименование техники
	Количество
шт.
	Объем

м3
	Организация, предоставляющая технику

	1.
	Водовоз
	1
	3,6
	МУП «Коммунальщик»

	1.
	Водовоз
	1
	3,6
	МУП «Коммунальщик»

	1.
	Водовоз
	1
	8
	МУП «Коммунальщик»

Приложение № 6

Схема оповещения населения при изменении режима функционирования водоснабжения на территории Гусевского сельского поселения

[image: image2]
Оповещение граждан при изменении режима функционирования водоснабжения проживающих на территории Гусевского сельского поселения будет осуществляться путем развешивания объявлений, проведением собраний граждан, путем подворового обхода, через квартальных, с предоставлением информации о времени, дате и местах подвоза и раздачи воды.

х.Верхнеерохин

х. Исаев

х. Нижнеерохин

х. Гусев

Администрация Гусевского сельского поселения

х. Илюхин

х. Плешаков

PAGE
2